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Dużymi umiejętnościami strażackimi podczas  
wykonywania ćwiczeniach bojowych musieli wykazać 
się najlepsi powiatowi strażacy ochotnicy w trakcie  
VIII Zawodów Sportowo-Pożarniczych Ochotniczych 
Straży Pożarnych.
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Linia 3A już działa

Starania o lepsze drogi

Strażacy na start!

Marzenie o powstaniu 
zgierskiego hospicjum 
coraz bardziej realne

Gdy kończy się leczenie szpitalne osoby będącej w terminalnym okresie choroby 
nowotworowej, często kończy się także faktyczna możliwość sprawowania nad 
nią opieki. Rodzina nie zawsze chce, lub jest w stanie stanąć na wysokości zadania  
i właściwie opiekować się umierającym, cierpiącym człowiekiem. W takich  
sytuacjach w Zgierzu chorzy mogą liczyć na pomoc pracowników i wolontariuszy  
z Niepublicznego Zakładu Opieki Paliatywnej przy Stowarzyszeniu Hospicjum  
im. Jana Pawła II.  

Lekarze i pielęgniarki z 
Zespołu Hospicyjnej Opieki  
Domowej systematycznie od-
wiedzają chorych w ich do-
mach, podają leki, myją pa-
cjentów, zapewniają opiekę 
psychologiczną, uczą człon-
ków rodziny, jak należy opie-
kować się chorym. Niestety 
nie zawsze to wystarcza i dla-
tego już pod koniec lat 90-tych 
członkowie Stowarzyszenia 
Hospicjum im. Jana Pawła II 
w Zgierzu podjęli starania, by 
powstał stacjonarny ośrodek, 
gdzie będzie można komplek-
sowo zajmować się chorymi. 

- Mieliśmy dramatyczne przy-
padki, że kilkuletnie dziecko opie-
kowało się umierająca matką, lub 
że mąż pił z kolegami alkohol,  
a na łóżku obok leżała nieuleczal-
nie chora na raka żona – mówi 
prezes Stowarzyszenia Michał 
Kleszczyński. – Żeby zapewnić 
naszym podopiecznym godne 
warunki i opiekę,  niezbędne jest 
wybudowanie hospicjum. 

13 lat temu Stowarzyszenie 
wykupiło za 1% wartości działkę 
od Miasta Zgierza, o powierzch-
ni 1,6 ha, zlokalizowaną przy  
ul. Parzęczewskiej. Od tego cza-
su starano się wszelkimi moż-

Tak w przyszłości ma wyglądać zgierskie hospicjum

liwymi sposobami pozyskiwać 
środki potrzebne na budowę 
ośrodka. Zachęcano do oddawa-
nia 1% podatku, namawiano na-
rzeczonych do przyłączenia się 
do akcji niekupowania kwiatów 
na śluby, tylko przekazywania 
kwot na rzecz powstania hospi-
cjum, organizowano aukcje cha-
rytatywne, zbiórki do puszek, 
rajdy rowerowe itp. Dziś na 
koncie Stowarzyszenia jest odło-
żonych 1,1 mln zł, a na wiosnę 
przyszłego roku planowane jest 
rozpoczęcie prac budowlanych. 

1 października zaczęła działać nowa linia międzyg-
minna łącząca Aleksandrów Łódzki ze Zgierzem  
i Strykowem. Obsługują ją nowoczesne klimatyzo-
wane, niskopodłogowe autobusy, a w tym miesiącu  
można skorzystać z promocyjnych cen biletów.

Przyszły rok może okazać się bardzo pracowity na 
drogach w powiecie zgierskim. Na ostatniej sesji radni  
zadecydowali o zgłoszeniu do przebudowy pięciu 
powiatowych dróg o łącznej długości blisko 30 km.
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W ramach konkursu „Moja wymarzo-
na ekopracownia” powiatowe placówki 
otrzymały z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Łodzi, dofinansowanie na utworze-
nie pracowni. 

Głowieński zespół szkół otrzymał po-
nad 36 tys. zł. Taka kwota pozwoliła na 
kompleksowy remont pracowni oraz wy-
posażenie jej w nowoczesny sprzęt kom-
puterowy i pomoce dydaktyczne. Pierw-
sze lekcje odbędą się prawdopodobnie na 
początku 2014 roku. W nowej sali oprócz 
lekcji odbywać się będą również warsztaty 
oraz prelekcje ekologiczne i zdrowotne.

Z kolei „Cezak” otrzymał blisko 28 tys. zł. 
Dofinansowanie również obejmie remont 

Pierwszy wniosek dotyczy przebudowy blisko 
4,5 km odcinka od ul. Konstytucji 3 Maja w Ozor-
kowie (od ronda do granic miasta) oraz drogi na 
terenie Gminy Parzęczew. W ramach przebudowy 
mają zostać wymienione m.in. krawężniki, ścię-
te i wyprofilowane pobocza, położony zostanie  
również asfalt. Przebudowy doczeka się także 
tamtejsze rondo. Koszt tej inwestycji ma wynieść  
ok. 2,5 mln zł.

Drugie zgłoszenie dotyczy przebudowy ulic 
Piotrkowskiej i Krótkiej oraz drogi na odcinku od 
ul. Daszyńskiego w Aleksandrowie Łódzkim do 
granic gminy. Na pierwszych dwóch drogach (łącz-
nie ok. 1,3 km) mają zostać wymienione m.in. kra-
wężniki, chodniki oraz asfalt. Z kolei na odcinku 
gminnym (ok. 7,8 km) zostaną ścięte i wyprofilo-
wane pobocza, położony zostanie nowy asfalt oraz 
oczyszczone będą przydrożne rowy. Łączny koszt 
inwestycji to ponad 5 mln zł.

Starania o lepsze drogiWładze Powiatu Zgierskiego zadecy-
dowały o zgłoszeniu do przebudowy 
czterech dróg w ramach tzw. schetynó-
wek. Na przebudowę niektórych dróg 
Powiat Zgierski będzie składał wnioski 
wraz z lokalnymi samorządami: Gmi-
ną Miasto Zgierz, Gminą Miasto Ozor-
ków oraz Gminą Stryków.      

Gdyby udało się uzy-
skać dofinansowanie 
to pierwsze remonty 
powiatowych dróg 
mogłyby ruszyć na 
przełomie kwietnia i 
maja

Powiatowe szkoły stawiają na ekologię
Już niedługo Zespół Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głow-
nie oraz Zespół Szkół nr 1 im. J. S. Cezaka w Zgierzu wzbo-
gacą się o nowoczesne pracownie ekologiczno-laboratoryjne. 

Dzięki dofinansowaniu pracownia biologiczna w „Cezaku” będzie jedną  
z najnowocześniejszych w naszym regionie

- Nie było nam łatwo ani pozy-
skiwać pieniądze, ani systematycz-
nie je odkładać, ponieważ zawsze 
opiekowaliśmy się większą liczbą 
chorych, niż przewidywał to kon-
trakt z NFZ – mówi prezes Klesz-
czyński. – Z racji tego, że mamy 
„nadprogramowych” pacjentów, 
bo kontrakt był zawsze w tyle  
za naszymi potrzebami, i znacznie 
więcej, niż wymuszają na nas wy-
mogi, specjalistycznego sprzętu, 
co roku dokładamy ok. 60 tys. zł 
do opieki nad chorymi.

Na szczęście znaleźli się ludzie 
o wielkim sercu, gotowi bezin-
teresownie przyłączyć się do ak-
cji powstania hospicjum. I tak  
na Wydziale Budownictwa i Ar-
chitektury Politechniki Łódzkiej 

Marzenie o powstaniu zgierskiego 
hospicjum coraz bardziej realne

 Dokończenie ze str. 1
      

Władze Powiatu Zgierskiego ze środków własnych wspierają Stowarzyszenie 
uczestnicząc w licytacjach na rzecz budowy ośrodka, jako kupujący, a także jako 
sponsor rzeczy wystawionych na licytacje

Maciej Taczalski opracował kon-
cepcję projektu, w ramach swojej 
pracy magisterskiej, a pracow-
nia projektowa inż. Jarosława  
Szydłowskiego za darmo stworzyła 
projekt budowlany. W ten sposób 
udało się zaoszczędzić niebagatel-
ną kwotę ćwierć miliona złotych. 

Na drodze do powstania hospi-
cjum stoi jedynie brak wystarcza-
jących środków na wybudowa-
nie całego ośrodka. Budowa już  
niebawem rozpocznie się, ale żeby 
ją ukończyć potrzeba jeszcze…  
ok. 9 mln zł. 

- Cały czas liczymy na to, że  
uda nam się znaleźć bogatego 
sponsora, albo pozyskać środ-
ki unijne – mówi Michał Klesz- 
czyński. MT

sali oraz zakup nowoczesnych pomocy na-
ukowych i mebli. – Za dotację pracownia 
zostanie wyposażona m.in. w nowy lap-
top, rzutnik multimedialny, mikroskopy, 
podręczniki i atlasy – wylicza Sebastian  
Kozicki, nauczyciel biologii z Zespołu 
Szkół nr 1 w Zgierzu. W sali będą pro-
wadzone nie tylko zajęcia dydaktyczne. 
Szkoła planuje otworzyć koło ekologicz-
ne „Laboratorium”. – W ramach za-
jęć będziemy badać np. czystość rzeki  
Bzury, poziom zanieczyszczenia powie-
trza wokół zgierskich fabryk – mówi pan 
Sebastian. – Chcemy również zorgani-
zować Powiatowy Konkurs Ekologiczny. 
Nowa sala ma zostać oddana do użytku 
na początku stycznia. ŁR   
 

Trzeci wniosek dotyczy ul. Sowińskiego w Stry-
kowie oraz dróg w Smolicach i Swędowie (łącznie 
ok. 5,3 km). Prace będą dotyczyć m.in. wyłożenia 
chodników kostką brukową, odnowienia oznakowa-
nia poziomego i pionowego. Dodatkowo w Smolicach  
i na ul. Sowińskiego będzie wylany nowy asfalt.  
Koszt inwestycji ma wynieść blisko 1,5 mln zł.

To już tradycja, że senator Andrzej Owczarek orga-
nizuje w Łasku wraz z przyjaciółmi bal charytatywny. 
Tym razem udało się zebrać ponad 30 tys. zł. Co roku 
pieniądze ze zbiórki trafiają do zdolnych uczniów, 
osób niepełnosprawnych, potrzebujących, również  
z terenu naszego powiatu. Jak typowani są stypendy-
ści? Dyrektorzy szkół, do których zwracają się organi-
zatorzy balu, wyznaczają do nagrody najzdolniejszych 
absolwentów z danego roku szkolnego. 

 - Sądzę, że Ani jak najbardziej należało się takie wy-
różnienie – mówi o swojej niedawnej uczennicy Annie 
Kaźmierczak ze „Staszica”, jej wychowawczyni Joan-
na Jóźwiak. – To jest osoba, która w pakiecie dostała  
talent, pracowitość i skromność. 

Nie bez znaczenia był fakt, że Ania uzyskała bar-
dzo dobre wyniki z egzaminu maturalnego, np. 100%  
z matematyki. MT  

Czwarty wniosek również dotyczy przebudo-
wy dróg w Gminie Stryków: w miejscowości Koźle 
do granic Strykowa i do wiaduktu autostradowego 
w Tymiance oraz ul. Wolskiej w Bratoszewicach. 
Łącznie ma zostać przebudowanych ponad 10 km 
drogi. Drogowcy położą m.in. nowy asfalt oraz od-
nowią oznakowanie poziome i pionowe. Łączny 

koszt tej inwestycji  
to blisko 3 mln zł.

Aby wnioski miały 
szansę na realizację 
muszą zostać zaakcep-
towane przez Łódzki 
Urząd Wojewódzki. 
Ogłoszenie wyników 
nastąpi na początku 
listopada. ŁR

Pieniądze z balu trafiły do zdolnych uczniów
- To bardzo miłe wyróżnienie,  
którego w ogóle się nie spodzie-
wałam – mówiła zaskoczona Anna 
Kaźmierczak, która z rąk senato-
ra Andrzeja Owczarka i Wojciecha  
Budziarskiego, otrzymała stypendium.  
Stypendia po 1 tys. zł każde, oprócz  
Anny – tegorocznej absolwentki  
Zespołu Szkół Ogólnokształcących  
im. S. Staszica w Zgierzu, otrzymali 
także Edyta Bartczak z Zespołu Szkół 
nr. 1 im. J.S. Cezaka i Mateusz Ostrow-
ski ze Zgierskiego Zespołu Szkół  
Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II.  

      

Mateusz Ostrowski ze Zgierskiego Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych także otrzymał stypendium 
za wysokie wyniki w nauce

Władze Zgierza, Stryko-
wa i Aleksandrowa Łódz-
kiego, oraz przedstawicie-
le Powiatu Zgierskiego, 
Gminy Zgierz, zgierskiego  
MUK-u oraz przewoźnika 
- firmy  „Markab”, mieli 
okazję uczestniczyć w jeź-
dzie próbnej.

- Jestem mile za-
skoczony autobusami, 
które będą tu kurso-
wać – mówi Sekretarz  
Powiatu Zgierskiego 
Adam Świniuch. – Na 
pewno klimatyzowane, 
niskopodłogowe, nowo-
zakupione dwa autobusy 
marki Mercedes zapewnią 
wysoki standard podróży.

Linia 3A już działa
1 października po raz pierwszy można było pojechać nową linią autobusową 3A, łączącą 
Aleksandrów Łódzki ze Zgierzem i Strykowem. Dzień wcześniej trasę tę pokonali samorzą-
dowcy, dzięki którym linia powstała.

Pierwszy okres funkcjonowania nowej linii pozwoli określić ewentualne zmiany, jakie należy 
wprowadzić w rozkładzie jazdy       

Nowe autobusy w dni robocze wy-
konają 7 kursów, a w dni wolne  
od pracy 4 kursy, na liczącej 35 km tra-
sie, która zaczyna się na osiedlu Brato-
szewskiego w Aleksandrowie Łódzkim, 
przecina Zgierz, dochodzi do parku 
przemysłowego w Strykowie i kończy 
się przed tamtejszym dworcem PKP.

Szczegółowy rozkład jazdy moż-
na znaleźć na przystankach oraz na 
 stronie internetowej MUK Zgierz 
(www.muk.zgierz.pl). Aby zachęcić 
mieszkańców do skorzystania z usług 
nowej linii, w październiku obowiązu-
ją ulgowe ceny biletów – 2,40 zł za bi-
let jednorazowy, 64 zł za miesięczny.  
W listopadzie za te same bilety bę-
dzie trzeba zapłacić kolejno 2,80 zł, 
oraz 82 zł. Kupując bilet miesięczny  
za 98 zł, będzie można korzystać ze 
wszystkich linii miejskich w Zgierzu. 
Ponadto osoby posiadające ważny bi-
let okresowy na miesiąc październik,  
na co najmniej jedną zgierską linię 
autobusową, będą na podstawie tego 
dokumentu uprawnione do podróżo-
wania linią 3A przez pierwszy miesiąc 
jej funkcjonowania. MT  
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Jeszcze przed wojną w naszym 
regionie działało kilkudziesięciu 
kowali, teraz zostało zaledwie kilku. 
Jednym z nich jest zgierzanin Cezary 
Adamkiewicz, który pasją do kowal-
stwa zapałał kilkadziesiąt lat temu. 
– Mój ojciec miał zakład blacharski 
i zawsze mnie ciągnęło do ognia i 
palników – mówi zgierski kowal. 
Najpierw jako hobbysta wykuwał 
różne rzeczy dla znajomych, a od  
5 lat dzięki unijnym dotacjom robi 
to zawodowo. Pan Cezary jest kowa-
lem artystycznym i tworzy wszelkie-
go rodzaju ozdoby. Przeważnie są to 
ogrodzenia oraz meble do wnętrz  
i ogrodów. Jednak zdarzają się nie-
typowe projekty – Od kilku tygodni, 
na zlecenie Akademii Muzycznej 
w Łodzi, wraz z drugim kowalem, 
zajmujemy się renowacją blisko 
100-letniej balustrady. Kuźnia pana 
Cezarego, w której wytwarzane są  
oryginalne i unikatowe formy, 
przypomina tą średniowieczną.

– Mam tutaj palenisko, kowa-
dło, młotki i kleszcze – wylicza 
zgierzanin. – Najpierw wykuwam 
kilka elementów a potem łączę je 
w całość. 

Niezwykłe ozdoby 
ze zgierskiej kuźni

Wykonanie takiego siedziska i kwietnika zajmuje ok. 7-8 godzin

Aby kultywować tradycję rze-
mieślniczą Cezary Adamkiewicz 
założył Stowarzyszenie Odtwór-
ców Rzemiosł i Obyczajów Daw-
nych „Strzecha”. – Pokazujemy 
i przypominamy o dawnych za-
wodach, które działały na ziemi 
zgierskiej – mówi. – W naszym 
cechu działają również: plecion-
karka tworząca kosze z wikliny, 
jest krawcowa szyjąca stroje histo-
ryczne, dziewiarka tkająca na kro-
śnie, garncarka tworząca wyroby  
ceramiczne z gliny, a nawet po-
wroźnik, który wyrabia liny  
i powrozy poprzez skręcanie kil-
ku oddzielnych sznurów. Sto-
warzyszenie organizuje także 
pokazy plenerowe m.in. na jar-
markach czy imprezach histo-
rycznych. Ostatnio „Strzechę” 
można było podziwiać pod- 
czas turnieju rycerskiego  
w Łęczycy oraz w Manufak-
turze. – Osoby, którzy od-
wiedzają nasze stoisko mogą  
nie tylko dowiedzieć się czegoś  
o danym zawodzie, ale również 
samemu spróbować wypleść lub 
wykuć jakąś ozdobę. ŁR

W średniowieczu kowal trudnił się wyrobem przedmiotów  
niezbędnych w gospodarstwie oraz życiu codziennym, dlatego 
praktycznie w każdej wsi znajdowała się kuźnia. Jednak wraz  
z uprzemysłowieniem procesów wytwarzania tego typu  
rzeczy, kowalstwo znacznie straciło na znaczeniu i z czasem prze-
stało być praktykowane. Jednak są jeszcze miejsca, gdzie wciąż  
słychać charakterystyczny dźwięk młota uderzającego o metal.

– Wykucie z kawałka zwykłego pręta pięknej formy stało się dla mnie wielką  
przyjemnością – przyznaje pan Czarek

Aby metal można było łatwiej obrobić należy go podgrzać do  
temperatury nawet 900 °C

W trakcie Turnieju Rycerskiego w Łęczycy członkowie „Strzechy” pokazywali m.in.  
jak się wyrabia liny i powrozy

Strażacy rywalizowali w dwóch kon-
kurencjach. W pierwszej, w ramach ćwi-
czeń bojowych, kilkuosobowa drużyna 
musiała ustawić się w szyku przy mo-
topompie strażackiej a następnie pod-
łączyć węże do specjalnych rozdzielczy, 
które były ustawione co kilkanaście me-
trów. Po podłączeniu strażacy musieli 
zająć stanowisko gaśnicze i za pomocą 
strumienia wody strącić pachołki usta-
wione kilka metrów dalej. – Sędziowie 
przy ocenianiu konkurencji brali pod 
uwagę dokładność i czas wykonania – 
mówi starszy kapitan Tomasz Matusiak 
z Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Zgierzu. Kolejną kon-
kurencją była sztafeta pożarnicza 7x50 m  

z przeszkodami. Zawodnicy najpierw 
musieli pokonać dystans 50 m, potem 
skakali przez płotki, następnie przeska-
kiwali dwumetrowy rów. Na kolejnych 
zmianach zawodnicy musieli m.in: po-
konać slalomem tyczki, przebiec po rów-
noważni i przeskoczyć nad 1,5 m ścianą.  
Na ostatniej zmianie zawodnik po do-
biegnięciu do węża musiał połączyć go  
z prądownicą i rozdzielaczem, a następ-
nie dobiec do mety. Drużyny młodzieżo-
we natomiast rywalizowały w konkuren-
cjach: „rozwinięcie bojowe” oraz sztafeta.  
Młodzi zawodnicy mieli do pokonania 
m.in. rów wodny, ścianę o wysokości  
ok. 1 m, czy tunel o długości 6 m.  
Po kilku godzinach zmagań najlepsi, 

11 września w kościele p.w. św. Szcze-
pana w Koźlu przedstawiciele władz 
samorządowych, służb mundurowych, 
uczniów i mieszkańców, po mszy świętej 
złożyli kwiaty pod pomnikiem poległych 

Wspomnienia Bitwy nad Bzurą
74 rocznica Bitwy nad Bzurą stała się okazją do uczczenia 
pamięci żołnierzy poległych w rejonie Koźla i Osse (Gmi-
na Stryków) oraz obchodów rocznicy Bitwy pod Orłą koło  
Parzęczewa.  Obie uroczystości miały charakter powiatowy.

      w 1939 roku. W ramach żywej lekcji pa-
triotyzmu młodzież miała szansę poznać 
wojenną historię swojego regionu.

Na terenie parafii Koźle we wrześniu 
1939 roku zginęło prawie 200 żołnie-

rzy i 49 cywilów. Około 60 znanych jest  
z nazwiska, pozostali są bezimienni.  
Ku ich czci wzniesiono pomnik na miej-
scowym cmentarzu wojskowym, gdzie 
pochowani są żołnierze z 55 Pułku Pie-
choty, wchodzącego w skład 14 DP Armii  
„Poznań”, którą dowodził generał dywi-
zji Tadeusz Kutrzeba.

Trzy dni później, 14 września w miejsco-
wości Orła, pod pomnikiem będącym wy-
razem hołdu i wdzięczności społeczności 
Gminy Parzęczew dla jej obrońców, rów-
nież odbyła się rocznicowa uroczystość. 
Upamiętniała ona wydarzenia z 11 wrze-
śnia 1939 roku, kiedy to grupa kawalerii 
gen. Grzmota-Skotnickiego nawiązała 
walkę z nieprzyjacielem znajdującym się 
na południowy zachód od Łęczycy. 

Występujące w składzie grupy reszt-
ki Pomorskiej Brygady Kawalerii w go-
dzinach rannych nacierały na wojska 
niemieckie z zadaniem zdobycia „Góry 
Bony” (wzgórze nieopodal Ozorkowa). 
Bezpośredniego natarcia dokonał szwa-
dron kolarzy 2 Pułku Szwoleżerów Rokit-
niańskich, któremu udało się zdobyć ten 
dominujący nad otoczeniem punkt. Kilka 
godzin później polscy obrońcy poddali się 
niemieckiej kontrofensywie wspieranej 
ogniem armat i po ciężkiej walce wróg od-
bił „Górę Bony”. Jednakże ponowny, uda-
ny atak szwadronistów doprowadził do 
zajęcia przez wojska polskie wschodniej 
części miejscowości Orła i zadania Niem-
com poważnych strat. Pułk niemieckich 
czołgów próbował jeszcze odzyskać utra-
cone pozycje, ale bezskutecznie. Wróg za-
skoczony tak bohaterską obroną wycofał 
się na pozycje wyjściowe. MT, KK 

Sekcja kolarska „Szwadron” im. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich w orygi-
nalnym umundurowaniu zadbała o podniosłą oprawę uroczystości

Maksymilian Kasprzak – komba-
tant z 8 Pułku Strzelców Konnych 
z Chełmna brał udział w Bitwie 
nad Bzurą w dniach 12-14 wrze-
śnia 1939 r., został uhonorowa-
ny odznaką „Zasłużony dla Gminy  
Parzęczew”. Już drugi rok z rzędu 
był gościem honorowym obchodów 
rocznicy Bitwy w Orłej, i tak samo 
jak rok temu, opowiadając uczest-
nikom uroczystości o swoich wo-
jennych wspomnieniach, stanowił 
żywą lekcję historii 

Zawody pożarnicze to świetny trening i sprawdzenie umiejętności strażaków 
ochotników

Strażacy na start!
14 września Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zgie-
rzu zmienił się w arenę zmagań najlepszych powiatowych 
strażaków ochotników. W „VIII Zawodach Sportowo- 
Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych” rywalizo- 
wało: 9 zespołów męskich, 4 żeńskie i 3 młodzieżowe. Naj-
większą atrakcją był pokaz umiejętności strażackich w wyko-
naniu dzieci. Najmłodszy z uczestników miał zaledwie 6 lat.

wśród męskich zespołów, okazali się 
strażacy z OSP w Popowie. Drugie miej-
sce zajęła drużyna z Ustronia. Na najniż-
szym stopniu podium znalazła się OSP 
w Opolu. Również wśród pań pierwsze 
miejsce zajęła drużyna z Popowa. Puchar 
za drugie miejsce odebrały zawodniczki 
z OSP w Lipce, a za trzecie ekipa z Opo-
la. – Niejedna męska drużyna mogłaby się 

uczyć od pań dokładności i precyzji w wy-
konywaniu zadań – przekonuje Tomasz 
Matusiak. Najlepszą młodzieżową druży-
ną okazała się ekipa z Lubiankowa, tuż za 
nią uplasowali się zawodnicy z Ustronia. 
Brąz zdobyli przedstawiciele OSP w Lipce.

Nagrody dla najlepszych strażaków 
ufundowało m.in. Starostwo Powiatowe 
w Zgierzu. ŁR 



Dziewięciu wykonawców, niemal dwa tysiące sprzedanych 
biletów, cały dzień pełen ostrego brzmienia rockowych  
gitar - tak Aleksandrów Łódzki pożegnał lato podczas  
Summer Dying Loud. Piąta edycja jednego z najlepszych 
festiwali muzycznych w centralnej Polsce okazała się  
ciekawym zakończeniem lata.

21 września, 10 ze 120 wcześniej 
wytypowanych przez jury kapel, 
zjechało do Zgierza, żeby powalczyć 
w Ogólnopolskim Festiwalu Muzyki 
Rockowej „Zderzak”.

Grand Prix „Zderzaka” 
dla zgierskiego zespołu Rock 

łączy pokolenia21 września, 10 ze 120 wcześniej 
wytypowanych przez jury kapel, 
zjechało do Zgierza, żeby powalczyć 
w Ogólnopolskim Festiwalu Muzyki 
Rockowej „Zderzak”.

Dwunasta edycja „Zderzaka”, organizowanego przez Młodzieżowy Dom Kul-
tury w Zgierzu, okazała się szczęśliwa dla rodzimego zespołu Boso. Band, którego 
muzyka utrzymana jest w klimacie pop-rockowym z elementami funk, reggae  
i bluesa, na czele z charyzmatyczną i utalentowaną Julią Szwajcer, w nagrodę

                          otrzymał czek na 2,5 tys. zł, a także roczny serwis gitarowy
      ufundowany przez Salon Max Music w Łodzi.

Oprócz nagrody głównej, jury,  
w którego składzie dzięki jednemu 
ze sponsorów – Powiatowi Zgier-
skiemu, znalazł się lider zespołu Acid 
Drinkers, Titus, przyznało także wy-
różnienie warszawskiemu zespołowi 
Archangelica.  

Ponadto, niezależnie od werdyktu jury, 
Pro-Radio (patron medialny festiwalu) 
przyznało nagrodę w postaci rocznej pro-
mocji zespołowi C.O.D z Łodzi. 

Już poza konkursem, podczas Gali  
Finałowej można było przypomnieć sobie 
brzmienie laureata zeszłorocznej edycji 
festiwalu - The Sound Code z Ostrow-
ca Świętokrzyskiego. Wieczorem zaś na 
scenie pojawiła się muzyczna gwiazda –  
zespół Pandemonium. MT

Tryumfatorzy „Zderzaka” wraz z gościem specjalnym – Titusem, który  

tym razem wystąpił w roli jurora

Pomimo, że zespół Boso był najmniej rockowy ze wszystkich finalistów, 

to jury oceniło go najwyżej 

Zdobywca wyróżnienia – 
zespół Archangelica, ma już na koncie 3 studyjne płyty

Zdobywca trzeciego miejsca – zespół Sheep z Opola

Dziewięciu wykonawców, niemal dwa tysiące sprzedanych 
biletów, cały dzień pełen ostrego brzmienia rockowych  
gitar - tak Aleksandrów Łódzki pożegnał lato podczas  
Summer Dying Loud. Piąta edycja jednego z najlepszych 
festiwali muzycznych w centralnej Polsce okazała się  
ciekawym zakończeniem lata.

W tym roku na scenie pojawili się: Eternal Fever, Venflon, Hellectricity, Toxic Bonkers,  
Leash Eye, Alastor, a także gwiazdy: Armia, My Riot oraz Illusion. 

– Prawdziwa rockowa eksplozja, dzień pełen muzyki, 9 kapel w tym trzy niekwestionowane 
gwiazdy– mówi Tomasz Barszcz, organizator festiwalu. 

O tym, że muzyka rockowa łączy po-
kolenia świadczyła zróżnicowana pu-
bliczność. Wśród wielu młodych ludzi 
odnaleźć można było również widzów 
w dojrzałym wieku. Przyjechali spe-
cjalnie na występ Armii czy Illusion, 
których pamiętają z lat swojej młodo-
ści. Aleksandrowska impreza przycią-
gnęła też rodziny, u których słucha-
nie rocka przekazywane jest niemal  
z pokolenia na pokolenie. – Jeżdżę 
na koncerty z tatą od wielu lat – 
mówi Martyna Paszkowska z Łodzi. 
– To właśnie tata uczył mnie słucha-
nia muzyki i kształtował mój gust. 
Dziś przyjechaliśmy specjalnie na  
Armię – dodaje. – Warto było 
przyjechać do Aleksandrowa, 
żeby poznać twórczość młodych 
zespołów rockowych, które teraz 
są na topie – mówi Marcin, tata 
Martyny. –  Panuje tu magia, 
która skupia młodych i star-
szych muzyków. Podobnie jest 
wśród publiczności. KK

Okazuje się, że prawdziwi fani rocka 
mogą mieć nawet kilka lat

Mała Ola Spróch często chodzi  
z tatą na koncerty. Zapytana,  
co najbardziej jej się podoba, odpo-
wiedziała – Lubię gdy jest głośno

Zespół Armia to klasyk gatunku. Pojawienie się  

Tomasza Budzyńskiego na scenie wywołało gorącą 

reakcję publiczności

Energetyzujący i żywiołowy występ grupy My Riot rozgrzał publicz-

ność przez występem zespołu Illusion

Publiczność dopisała. Na ternie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Aleksandrowie 
Łódzkim pojawiło się niemal 2000 fanów rocka

Ciężkie rockowe brzmienia mają również oddanych fanów na czterech łapach
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Vipy od kuchni

„Nie zabrałem się za rock, po to żeby liczyć kasę”

Wydarzenia

Kulturalny miszmasz
21 września w Aleksandrowie 
Łódzkim odbył się XI Festiwal 
Sztuk Różnych, zorganizowany 
przez tamtejszy urząd i Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej. Pogo-
da dopisała, rękodzielnicy i artyści 
również, więc  mieszkańcy miasta  
i regionu łódzkiego mieli napraw-
dę atrakcyjną sobotę. 

Będzie się działo 
w powiecie

„Pan Tadeusz” poleca Dziekujemy księgarni 
„Pan Tadeusz” w Zgierzu, 
przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

Aleksandrów Łódzki
6 października, godz. 19.00 – z cyklu: Jesień pełna mu-
zyki „Raz na ludowo” – koncert zespołu Eklezja – Herba-
ciarnia Klimaty, ul. Warszawska 28, wstęp 10 zł;
12 października, godz. 20.00 – z cyklu: Live Sta-
ge Aleksandrów Łódzki – koncert Gordona Haskel-
la, Młodzieżowy Dom Kultury, ul. 1 Maja 17/19, bilety  
w cenie 25 zł dostępne w Urzędzie Miasta w Aleksan-
drowie Łódzkim w Wydziale Promocji i Współpracy  
z Zagranicą, pl. Kościuszki 4;
20 października, godz. 18.00 – z cyklu: Jesień peł-
na muzyki  „Od Bacha do Bacharacha” – koncert zespo-
łu  Moment Musical Trio – Sala Chóru Moniuszkowców,  
ul. Ogrodowa 10, wstęp10 zł.

Miasto Głowno
8-31 października – w ramach „Hurtowni Sztuki” –  
wystawa malarstwa pejzażowego – Miejski Ośrodek Kul- 
tury, ul. Kopernika 45;
12 października, godz. 17.00 – koncert operetkowy 
– wystąpią: Emilia Klimczak, Bogna Jędruch, Mariusz 
Adam Ruta, Szymon Jędruch – Miejski Ośrodek Kultury,  
ul. Kopernika 45, wstęp wolny;
26 października, godz. 17.00 – spektakl „Ratuj się kto 
rodzi” w wykonaniu teatru „Old Times Garage” – wystąpią: 
Jakub Wons, Marek Pituch – Miejski Ośrodek Kultury,  
ul. Kopernika 45, wstęp wolny.

Miasto Ozorków
4 października, godz. 17.00 – „Sceny z życia” – wernisaż 
wystawy malarstwa rodzajowego Pawła Jaszczaka – Miejska 
Biblioteka Publiczna, ul. Listopadowa 6b. Wystawę można 
oglądać do 8 listopada w godzinach otwarcia biblioteki;
18 października, godz. 17.00 – otwarcie wystawy 
malarstwa Jana Cholewczyńskiego i Katarzyny Chwalisz  
pt. „Krajobrazy dalekie i bliskie” – Miejski Ośrodek Kultu-
ry, ul. Wyszyńskiego 43a;
26 października, godz.17.00 – koncert z cyklu „Zna-
ni i lubiani” – utwory Anny German w wykonaniu Sylwii 
Strugińskiej-Wochowskiej. Aktorce Teatru Muzycznego  
w  Łodzi,  akompaniuje zespół instrumentalny Alla Vienna – 
Miejski Ośrodek Kultury, ul. Wyszyńskiego 43a;
Do 28 października – wystawa malarstwa Pawła Jasz-
czaka „Szwoleżerowie” – Miejski Ośrodek Kultury, Dział 
Izba Historii Miasta Ozorkowa, ul. Wigury 14.
  
Miasto Zgierz
6 października, godz. 19.00 – Międzynarodowy Dzień 
Osób Starszych – w programie koncert Kazimierza Kowal-
skiego – Kolegium Nauczycielskie, ul. 3 Maja 46;
9 października, godz. 19.00 – Spotkanie autorskie  
z Wojciechem Jagielskim – znakomitym dziennikarzem  
i pisarzem – Biblioteka Główna, ul. Łódzka 5;
16 października, godz. 17.00 – XXIX Zgierskie Spo-
tkania Muzealne „Zgierz. Z dziejów miasta w XX wieku  
(do 1939 r.)” – spotkanie z autorami najnowszej publika-
cji Muzeum dr Dariuszem Szlawskim i Piotrem Pakułą –  
Muzeum Miasta Zgierza, ul. gen. J.H. Dąbrowskiego 21;
25 października, godz. 20.00 – koncert zespołu „Bipolar 
Bears” – Klub AgRafKa, ul. Mielczarskiego 1, bilety 10 zł;
31 października, godz. 20.00 – „Burza MuZgów 
– Zgierz improwizuje”, jam session – Klub AgRafKa,  
ul. Mielczarskiego 1, wstęp wolny.

Gmina Stryków
20 października, godz. 16.00 – koncert z okazji Dnia 
Papieskiego – Antonina Krzysztoń – kościół rzymskokato-
licki w Strykowie, ul. Warszawska 42;
26 października, godz. 16.00 – Gminny Dzień Senio-
ra – w programie: koncerty, zabawy – Ośrodek Kultury  
i Rekreacji w Strykowie, pl. Łukasińskiego 4.

Już wczesnym popołudniem Park Miejski  
w Aleksandrowie Łódzkim zmienił się w jar-
mark rzemiosła, sztuki oraz rękodzielnictwa. 
Dla najmłodszych przygotowano aż trzy  spek-
takle teatru kukiełkowego: „Bajkowy Stragan”, 
„Szewc Kopytko i Kaczor Kwak” oraz „Kopciu-
szek”. Parkowe alejki też były pełne atrakcji: 
klauni, szczudlarze, lokalni wystawcy prezen-
tujący swoje wyroby rękodzielnicze, kawiaren-
ka pod chmurką. Lubiący  ruch mogli poćwi-
czyć aerobik z klubem Otofitness i  popróbować  
tańca breakdance. A wieczorem swoim koncer-
tem urzekła aleksandrowian Anita Lipnicka i 
John Porter.

Festiwal jak zawsze miał również wymiar cha-
rytatywny. W tym roku promował akcję Szlachet-
na Paczka, ogólnopolski projekt, dzięki któremu 
każdy może przygotować paczkę pomocową dla 
potrzebujących. Żeby ułatwić darczyńcom spra-
wę, powstała internetowa baza danych, gdzie 
można znaleźć spis najbardziej potrzebnych  
artykułów danej osobie i z jego pomocą zrobić  
zakupy. MT na podstawie informacji Urzędu Miejskiego  
w Aleksandrowie Łódzkim.

 

W czasie festiwalu sztuka wyszła na ulice

W czasie II wojny 
światowej żołnierze 
polskiego podziemia 
ponad dwieście razy 
podjęli akcję zbroj-
nego odbijania więź-
niów. Były to akcje 
nadzwyczaj trudne, 
porównywalne z ata-
kami na silnie umoc-
nione posterunki lub 
walką w okrążeniu. 
Wymagały szczegó-
łowego rozpoznania, 

Stanisław M. Jankowski
KLUCZE DO WOLNOŚCI. Ze zbrojną pomocą 
więźniom gestapo, SS i NKWD.
Wydawnictwo REBIS Poznań 2013
Oprawa: Twarda z obwolutą, format 15.0x22,5 cm , 
objętość 488 str. Cena detaliczna: 49,90 zł

twórczego planowania oraz bystrości umy-
słu i odwagi tych, którzy szli z pistoletami 
na więzienne mury. Znany historyk i pisarz 
Stanisław M. Jankowski opisuje kilka z nich. 
Rekonstruuje, nieodnotowane w podręczni-
kach, powstanie czortkowskie w 1940 r.- je-
dyną próbę zbrojnego wystąpienia przeciwko 
sowieckim okupantom na kresach wschod-
nich do 1941 roku. Autor prowadzi czytelni-
ka szlakiem „odbijanek” na Wileńszczyźnie, 
gdzie ważną rolę odegrał związany po wojnie 
z Łodzią znany dziennikarz Jerzy Urbankie-
wicz „Jurek”. Odkrywa kulisy nie zrealizo-
wanego w 1944 r. śmiałego planu zdobycia 
więzienia Montelupich w Krakowie, a także 
jedynego w dziejach szturmu na obóz kon-
centracyjny – w Holýšovie – z którego „wy-
klęta” Brygada Świętokrzyska NSZ uwolniła 
kilkaset więźniarek. 

Wiesław Myśliwski
OSTATNIE ROZDANIE
Wydawnictwo ZNAK Kraków 2013
Oprawa: Twarda z obwolutą format: 14.5x21.0cm, 
objętość 448 stron. Cena detaliczna: 44,90 zł

Wiesław Myśliwski jest twórcą, na którego ko-
lejne książki czytelnicy z niecierpliwością czekają 
po kilka lat. Autor jest pisarzem przywracającym 
wiarę w sens i wartość prawdziwej literatury. 
Jego powieści wynikają z głębokiej wewnętrznej 
potrzeby wyrażenia i poznania prawdy o ludzkim 
losie, przeznaczeniu, przemijalności, pamięci, 
miłości, sensie istnienia.
O tym właśnie mówi jego najnowsza powieść 
„Ostatnie rozdanie”, kolejne prozatorskie arcy-
dzieło, a zarazem próba podsumowania pisarskie-
go dorobku autora. Myśliwski publikuje rzadko, 
pisze długo, zgodnie z przeświadczeniem, że „pisać 
książki powinno się dopiero, gdy człowiek napraw-
dę czuje, że nie ma już żadnego innego wyjścia (…), 
wtedy, kiedy jest się przekonanym, że ma się coś 
naprawdę do powiedzenia komuś drugiemu”.

„Ostatnie rozdanie” to dzieło „totalne”, które 
chce objąć całość ludzkiego doświadczenia, 
dotknąć tajemnicy bytu. Jest zachętą do my-
ślenia, nie poucza, nie moralizuje i nie oce-
nia. Pokazuje życie z jego dobrymi i złymi 
stronami. To powieść filozoficzna i wielowy-
miarowa, której 
tematem jest 
człowiek i ludz-
ki los zawie-
szony między 
przypadkiem a 
koniecznością. 
P e r f e k c y j n i e 
skonstruowana, 
zachęca do lek-
tury wielokrot-
nej – przy każ-
dej pozwalając 
odkryć jej nowe 
wymiary i per-
spektywy. 

W ramach Święta Latawca – imprezy, której  
patronuje Starosta Zgierski, odbył się, organizo-
wany przez zgierski Młodzieżowy Dom Kultury,  
konkurs na najlepszą konstrukcję napędzaną wia-
trem. Młodzi uczestnicy modelarskiej rywaliza-
cji mogli zrobić swój latawiec samodzielnie, lub  
z pomocą dorosłych, a także zaprosić pomocników 
do wspólnej finałowej prezentacji. 

Zawody rozgrywane były w dwóch kategoriach: 
latawce płaskie i latawce przestrzenne (skrzyn-
kowe). Jakie cechy musiał posiadać najlepszy  
latawiec? Musiał mieć oryginalną formę, być  
starannie wykonany i ozdobiony, a na dodatek  
doskonale latać. Wszystkie te kryteria spełniły  
zwycięskie latawce wykonane przez: Przemka  
Janiaka, Huberta Janiaka i Kacpra Raczaka. MT 

W sobotę 28 września tradycyjnie 
już na łące niedaleko TBS-ów przy  
ul. Parzęczewskiej w Zgierzu, w niebo  
wzbiło nie kilkadziesiąt latawców. 

Feeria barw na zgierskim niebie
      

Bywało, że podczas prezentacji latawce poplątał 
wiatr

Zdjęcie na potwierdzenie, że puszczanie latawca  
to świetna, żywiołowa zabawa

- W jednym z wywiadów mówiłeś, że w czasie 
koncertu w ramach projektu „Męskie granie” 
miałeś niezłą tremę. Czy po ponad dwóch deka-
dach grania na scenie można mieć jeszcze tremę?

Titus: Oczywiście, zwłaszcza, że tego dnia nie grałem 
ze swoim składem. Największą tremę miałem wchodząc 
na scenę z Wojtkiem Waglewskim, z którym graliśmy dwa 
covery: Iggy Popa i Billego Idola. Próbę mieliśmy tylko 
przez 35 minut od rana, a potem trzeba było wyjść wie-
czorem na scenę. Miałem też sympatyczną tremę, jak śpie-
wałem na finał z Kaśką Nosowską piosenkę „Candy”, a na  
2 minuty przed wyjściem na scenę moje wieloletnie  
skórzane spodnie strzeliły na udzie. Jako, że specjalnie  
nie wpadłem w panikę, to zawołałem do członków mojej  
ekipy technicznej – „szybko czarny gaffer!” (czarna taśma 
klejąca – przyp. red.). Okleili mnie i już było w porządku.

Dziś do wywiadu z cyklu „Vip-y od kuchni” zapożyczyliśmy wyjątkowo pozna-
niaka - Tomasza „Titusa” Pukackiego, którego Starostwo Powiatowe w Zgierzu  
zatrudniło w charakterze jurora w Ogólnopolskim Festiwali Muzyki Rocko-
wej „Zderzak” w Zgierzu. Titusa nie trzeba przedstawiać znawcom muzyki  
rockowej. Jako działający od ponad 20 lat na polskiej scenie muzycznej frontman 
threshmetalowego zespołu „Acid Drinkers” (ośmiokrotnie nagradzanego Fryde-
rykiem – nagrodą polskiego przemysłu fonograficznego), ma duże grono fanów.  
Szerszej publiczności dał się poznać jako juror w programie typu talent show –  
„Bitwa na głosy”, emitowanym na antenie TVP2. 

- W 2011 i 2012 roku występowa-
łeś podczas koncertów „Męskie gra-
nie”. Jak oceniasz projekt, którego 
celem jest zaprezentowanie twór-
czego oblicza polskiej sceny mu-
zycznej, oraz zachęcenie słuchaczy 
do muzycznych eksperymentów?

Titus: Projekt jest genialny, zwłasz-
cza ze względu na miszmasz gatun-
kowy. Artyści są może czasem mniej 
znani, ale za to wszyscy z górnej półki. 
Monika Brodka, my – „Acid Drinkers”, 
Wojciech Waglewski, madame Walew-
ska, „Mitch & Mitch” i wiele innych. 
Tam nie jest tak, jak na festiwalach roc-
kowych, gdzie cały czas ze sceny idzie 
cudny łomot. Na „Męskim Graniu” 
idzie nadstawić ucha na dźwięki deli-
katniejsze. 

- Z „Acid Drinkers” występo- 
waliście podczas koncertu jubileuszowego w  
10-tą rocznicę śmierci Grzegorza Ciechowskie-
go, a zarazem 30-tą rocznicę działalności zespo-
łu „Republika” . Ciężko było thrashmetalowemu 
muzykowi wejść w te buty?

Titus: Nas tam zaproszono, żebyśmy podjęli „Repu-
blikę” na swój brutalny sposób. Po naszym wykonaniu 
piosenki „Kombinat”, publiczność była w lekkim szoku,  
bo w składzie nie było pianina, ani delikatnego wokalu - 
Grzegorz śpiewał przecież zupełnie inaczej. Ale słyszałem, 
że taka wersja się podobała. 

- Nergal jurorem w „The Voice of Poland”, 
ty w „Bitwie na glosy”. W jednym z wywiadów 
przyznałeś, że 80% utworów wykonywanych w 
tym programie słyszałeś pierwszy raz z życiu. 

Pewnie podobny odsetek ludzi przed telewizo-
rami nie ma pojęcia, kim jest Titus. Dlaczego  
w to wszedłeś?

Titus: Dla zabawy, wyzwania. To program robio-
ny na żywo, czasem 200 osób na scenie, 16 kamer.  
Nie wolno się wywalić. Miałem lekkie fefry (po po-
znańsku tremę), bo robiłem wielkie otwarcie progra-
mu i to było dla mnie wyzwanie. Myślę, że zaprosi-
li mnie tam, bo potrzebowali czarnego charakteru,  
którym chyba jednak się nie okazałem. Nie lubię  
ludzi przeciągać po podłodze, zwłaszcza że ta wiara  
naprawdę dobrze śpiewa.

- Angażujesz się w różne projekty muzyczne 
– jesteś członkiem grupy „Anti Tank Nun”, wy-
daliście już 2 płyty. Nie byłoby nic w tym dziw-
nego, gdyby nie to, że gitarzystą jest 14-latek.     

Titus: Tak jest. Z Iggim Gwaderą jesteśmy aktual-
nie po pierwszych 2 koncertach trasy koncertowej.  
Ja piszę i aranżuję, on komponuje. Wiesz, on nie  
chciał się promować w różnych telewizyjnych progra-
mach. Rockowa droga jest bardziej kręta, wyboista  
i trzeba swoje frycowe zapłacić, trzeba się napocić  
zanim wypłyniesz – nawet jeśli jesteś dobry. Iggy 
wszedł właśnie w taki projekt, że cały ten show busi-
ness zgubi koparę – to już jest pierwsza liga światowa.

 
- Co robi „metalowy eksponat” – tak napisano 

o tobie w Newsweeku, jak już zejdzie ze sceny? 
Zakłada kapcie i idzie „ojcować” trójce dzieci?

Titus: Jako eksponat, dbam o siebie w rockandrol-
lowy sposób (śmiech) – musze się dobrze wysma-
rować. A codzienność? No wiesz, są dzieciaki, które  
trzeba rano posłać do szkoły. Bardzo to lubię. 

- Za chwilę rozpocznie się Ogólnopolski  
Festiwal Muzyki Rockowej „Zderzak”. Na co  
będziesz zwracał uwagę oceniając uczestników?

Titus: Ja zawsze zwracam uwagę, na to co wysta-
je w tym dobrym znaczeniu. Dziesiątki, jeśli nie setki 
młodych składów supportuje przed moimi koncertami, 
więc wiem, na co je stać. Wiesz, słuchasz ich i nagle 
– „o jaka fajna gitara, ale bębniarz fajnie tłucze, albo 
wokal o pięknej skali i czystości”. Jak nie wystaje nic, 
to mówię jedynie, że występ był w porządku. Umów-
my się - hardrock, to już zamknięty gatunek. Ostat-
nie nowe rzeczy pojawiły się pod koniec lat 70-tych  
i na początku 80-tych. MT 
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Na dwóch torach rywalizowało blisko 50 
łuczników z całego kraju. Wśród nich nie 
zabrakło reprezentantów naszego powiatu 
i głównych faworytów do końcowego zwy-
cięstwa czyli: zdobywczyni Pucharu Świata 
i dwukrotnej olimpijki Justyny Mospinek 
oraz Mistrza Polski Juniorów Młodszych 
– Patryka Gołąbczaka. Na zawodach moż-
na było zakwalifikować się do kadry naro-
dowej na pierwsze półrocze 2014 r. oraz 
zdobyć klasy sportowe, co spowodowało, 
że rywalizacja stała na wysokim pozio-
mie.  Po dwóch dniach zmagań naj-
milej końcówkę sezonu, wśród seniorów, 
będzie wspominać Jan Mikinka z KS „Spo-
łem” Łódź, który z wynikiem 1186 pkt.  

Worek medali zgierskich łuczników
Pod koniec września na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Zgierzu odbyły się zawody łucznicze o Puchar Starosty Zgier-
skiego, wieńczące tegoroczny sezon. Uroczystego otwarcie imprezy 
dokonał przedstawiciel sponsora - członek Zarządu Powiatu Zgier-
skiego Wojciech Budziarski. 

      

Zgierscy łucznicy po raz kolejny udowodnili, że liczą się na arenie ogólnopolskiej

zajął pierwsze miejsce. Wśród pań najlepsza 
okazała się Justyna Mospinek (UKS „Piąt-
ka” Zgierz). Nasza łuczniczka była bezkon-
kurencyjna w strzelaniu z odległości 30, 50, 
60 i 70 m. W rywalizacji juniorów także nie 
było niespodzianki. Pierwsze miejsce zajął 
reprezentujący KS „Borutę” Zgierz Patryk 
Gołąbczak. Wśród juniorek najlepsza oka-
zała się Martyna Kalwinek z KS „Społem” 
Łódź. W kategorii „juniorów młodszych”  
na najwyższym stopniu podium stanął  
Marek Szafran z KS „Społem” Łódź. Brąz  
w tej kategorii wywalczył Radosław Swę-
drak z UKS „Piątka” Zgierz. Jego koleżanka 
z drużyny Hanna Górska dorzuciła złoto  
w kategorii „juniorek młodszych”. ŁR

W zawodach wzięło udział 15 najlepszych ze-
społów, wyłonionych w trakcie turniejów regio-
nalnych. Podczas imprezy chłopcy i dziewczęta 
rywalizowali w dwóch kategoriach wiekowych. 

W tegorocznym finale nie zabrakło reprezentan-
tów powiatu zgierskiego. Młode piłkarki z UMKS 
Zgierz awansowały do półfinału w kategorii 11-13 
lat oraz 14-16 lat. W pierwszym półfinałowym me-
czu (dziewczęta 11-13 lat) drużyna z Nowego Dwo-
ru  pokonała Szkołę Podstawową nr 1 z Wieruszo-
wa aż 8:2. Bardziej niż wynik spotkania zostanie 
zapamiętana bramka samobójcza zdobyta przez 
bramkarkę z Wieruszowa. Zawodniczka próbo-
wała przyjąć piłkę lecz zrobiła to tak niefortunnie,  
że ta odbiła się od jej nogi i potoczyła się do bram-
ki. W drugim meczu półfinałowym zawodniczki 
ze Zgierza potrzebowały rzutów karnych aby po-
konać rówieśniczki ze Zduńskiej Woli. Niestety, 
w finale podopieczne Grzegorza Krysiaka przegra-
ły 3:1 z lepiej dysponowanymi tego dnia piłkar-
kami z Nowego Dworu, które znalazły patent na 
wygrywanie ze zgierską drużyną – Po raz drugi, w 
tym roku, spotykamy się ze zgierzankami i znów  

Kilkanaście drużyn, setki zawodników i kilka godzin pił-
karskich zmagań, a to wszystko przy akompaniamen-
cie hymnu Champions League. 14 września na boisku 
przy Zespole Szkół nr 1 w Zgierzu odbył się wojewódzki  
finał „Orlikowej Ligi Mistrzów” w piłce nożnej. Zmaga-
nia młodych adeptów futbolu z bliska obserwował m.in. 
Marszałek Województwa Łódzkiego Witold Stępień.

jesteśmy lepsi – mówi Artur Osadowski, tre-
ner zwycięskiej drużyny. Los młodszych za-
wodniczek MUKS Zgierz podzieliły ich starsze  
koleżanki, które w swojej grupie wiekowej  
(14-16 lat przyp. red.) również zajęły drugie miej-
sce. W finale przegrały z UKS Trójka Opoczno 1:0. 

– Cieszę się, że do finałowej rywalizacji awan-
sowały aż dwie zgierski drużyny – mówił obecny 
w trakcie zawodów Wojciech Budziarski, członek 
Zarządu Powiatu Zgierskiego. – To pokazuje,  
że sportowcy z naszego regionu dzięki takim 
obiektom jak „Orlik” mogą rozwijać się i walczyć 
o najwyższe laury.

Wśród chłopców, w finale kategorii 11-13 lat, 
orlikowa drużyna XXVI Liceum Ogólnokształ-
cącego w Łodzi okazał się lepsza od Szkoły Pod-
stawowej w Konstantynowie Łódzkim wygry-
wając w rzutach karnych 3:2. W drugim finale  
(14-16 lat) Zespół Szkół Integracyjnych ze 
Skierniewic pokonał drużynę z Zespołu Szkół  
w Czerniewicach 2:0. Najlepsze drużyny będą  
reprezentowały nasze województwo w finale ogól-
nopolskim. ŁR

Finał Ligi Mistrzów na „Cezaku”

W trakcie rywalizacji dziewcząt, żadna z młodych piłkarek nie 
odstawiała nogi

Jajowata piłka na lekcjach wf-u

W wersji Tag piłkę można podawać wyłącznie  
do tyłu, a punkty zdobywa się poprzez przyło- 
żenia. Biorąc udział w takich meczach zawodnicy 
mają przyczepione na wysokości bioder kolorowe 
taśmy. Zatrzymanie przeciwnika polega na zerwa-
niu szarfy.

W zgierskim Zespole Szkół Nr 1 im. Jakuba  
Stefana Cezaka nauczyciele z naszego regionu wzię-

Już wkrótce lekcje wychowania fizycznego w powiatowych szkołach  
i na „Orlikach” zostaną urozmaicone o nową formę ćwiczeń – Rugby Tag.  
Jest to bezkontaktowa odmiana rugby, lecz zasady w większości oparte są  
na podstawowych przepisach. 

li udział w specjalnych warsztatach. W trakcie szko-
lenia poznali zasady tej dyscypliny. Rugby Tag uczy 
nie tylko jak chwytać, podawać czy biegać z piłką, 
ale także jak skonstruować składne akcje. Jednak 
największą zaletą jest to, iż grę można przeprowa-
dzić w każdym miejscu: w parku, sali gimnastycznej 
czy na boisku. Wystarczy kilka szarf, jajowata piłka 
i zaangażowanie ze strony uczestników.ŁR

Nowa forma zajęć pozwoli nauczycielom uatrak-
cyjnić lekcje wf-u
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Ewa Walczak
Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów

REKLAMA

REKLAMA REKLAMA

prosi byłych dostawców mleka posiadających  
udziały członkowskie o zgłaszanie się do siedziby  
Spółdzielni w Ozorkowie przy ul. Cegielnianej 27, pokój 
nr 22 celem ustalenia sposobu i terminu ich zwrotu.
Zgłaszać należy się w nieprzekraczalnym terminie  
do dnia 30 listopada 2013 r.
Bliższych informacji w tej sprawie można  
uzyskać telefonicznie pod nr 42 714 16 67.

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska 
w Ozorkowie

We wrześniu tego roku weszła w 
życie nowelizacja ustawy o prawie 
energetycznym. Nowe przepisy uła-
twiają odbiorcom korzystanie z prawa 
do zmiany sprzedawcy. Dostawca ma 
obowiązek umożliwić odbiorcy pa-
liw gazowych lub energii elektrycznej 
zmianę sprzedawcy, nie później niż w 
terminie 21 dni od dnia poinformo-
wania operatora o zawarciu umowy z 
nowym sprzedawcą. Dotychczasowy 
sprzedawca zobowiązany został do 
rozliczenia z odbiorcą nie później niż 
w okresie 42 dni od dnia dokonania 
tej zmiany.

Dużą zmianę w zakresie zabezpie-
czenia praw konsumentów wpro-
wadza zapis ustawy określający 
szczegółową procedurę wstrzymania 
dostarczania odbiorcy gazu, energii 
lub ciepła w gospodarstwie domowym 
w sytuacji rozpatrywania reklamacji 
lub wniesienia skargi do sądu polu-
bownego. Zgodnie z tym przepisem, 
w przypadku, gdy klient indywidualny 

złoży do operatora reklamację dotyczącą 
dostarczania paliw gazowych lub energii, 
przedsiębiorstwo nie może wstrzymać 
dostaw aż do czasu rozpatrzenia rekla-
macji. Jeżeli zaś przedsiębiorstwo nie 
rozpatrzy reklamacji w terminie 14 dni 
od dnia jej złożenia, uważa się, że została 
ona uwzględniona.

Również w przypadku, gdy reklama-
cja nie została uwzględniona, a odbior-
ca wystąpił do sądu konsumenckiego z 
wnioskiem o rozpatrzenie sporu w tym 
zakresie, przedsiębiorstwo nie może 
wstrzymać dostaw do czasu wydania 
wyroku przez ten sąd. Klientowi, który 
złożył reklamację na wstrzymanie do-
starczania gazu lub energii elektrycznej, 
operator jest obowiązany wznowić ich 
dostarczanie. Przedsiębiorstwo ma obo-
wiązek kontynuować dostarczanie paliw 
gazowych lub energii również w przy-
padku, gdy odbiorca wystąpił do Preze-
sa URE o rozpatrzenie sporu w zakresie 
nieuwzględnienia reklamacji przez ww. 
przedsiębiorstwo, do czasu wydania de-

cyzji przez regulatora. Jeśli jednak w 
wyniku przeprowadzonej kontroli stwier-
dzono, że instalacja znajdująca się u od-
biorcy stwarza bezpośrednie zagrożenie 
życia, zdrowia lub środowiska, wówczas 
dostawca ma prawo do wstrzymania do-
staw gazu, energii elektrycznej lub ciepła, 
jak również w przypadku wydania przez 
sąd wyroku na niekorzyść klienta.

Nowa ustawa po raz pierwszy definiuje 
grupę „odbiorców wrażliwych”. W przy-
padku energii elektrycznej są nimi osoby, 
którym: przyznano dodatek mieszkanio-
wy, występują jako strona umowy zawar-
tej z przedsiębiorstwem energetycznym 
oraz zamieszkują w miejscu dostarczania 
energii elektrycznej.  Z kolei „odbiorca 
wrażliwy” paliw gazowych to osoba, której 
przyznano ryczałt na zakup opału i która 
jest stroną umowy zawartej z dostawcą 
oraz zamieszkuje w miejscu dostarczania 
paliw gazowych. Ponadto przepisy usta-
wy zobowiązują przedsiębiorstwa ener-
getyczne zajmujące się dystrybucją gazu 
lub energii elektrycznej do założenia -  

na wniosek odbiorcy wrażliwego - 
przedpłatowego układu pomiarowo-
-rozliczeniowego.

W ramach systemu wsparcia „od-
biorcy wrażliwemu” energii elektrycz-
nej przysługuje dodatek energetyczny, 
który wynosi miesięcznie 1/12 kwoty 
rocznej dodatku energetycznego ogła-
szanej przez Ministra Gospodarki.  
Dodatek ten przyznaje wójt, bur-
mistrz lub prezydent miasta, w dro-
dze decyzji, na wniosek odbiorcy.

Konsument na rynku energetycznym

Mimo niezbyt sprzyjającej pogody o puchary  
w 3 kategoriach wiekowych rywalizowało kilkudziesię-
ciu zawodników z naszego województwa. Liczyła się 
szybkość w pokonywaniu kolejnych przeszkód i dokład-
ność, bowiem za każdy błąd koń i jeździec otrzymywali 
punkty karne. Na zawodników czekały ułożone w różnej 
konfiguracji przeszkody takie jak: okser czy triplebarre.

Wśród seniorów pierwsze miejsce zajął, jeżdżący 
na koniach Wibaro i Regiel, Kamil Grzelczyk z klu-
bu BKJ Bogusławice, który miał tylko 1 pkt. karny 
mniej od drugiej w klasyfikacji generalnej Magda-
leny Płoszajskiej z KJ Jantar Stryków. Trzecie miej-
sce zajął Grzegorz Kubiak z Gozdowa. Najlepszym 

Skoki przez przeszkody są testem dokładności i techniki

W ostatni weekend września na  
terenie klubu jeździeckiego „Salio” 
w Biesiekierzu Rudnym (gm. Zgierz) 
odbyły się Otwarte Mistrzostwa  
Regionu Łódzkiego w Skokach Przez 
Przeszkody. 

      

Przez przeszkody po zwycięstwo
juniorem została Paulina Januszewska z ŁKJ Łódź, 
która na koniu o imieniu Dragon, bezbłędnie poko-
nała wszystkie konkurencje. Całe podium padło łu-
pem łódzkich zawodniczek, bowiem srebro zdobyła 
Kinga Daszczyk, a brąz Joanna Grabowska z tego 
samego klubu. W kategorii juniorów młodszych 

zwycięzcą okazała 
się Anna Lipińska 
z KJ Zbyszko No-
wosolna. Młoda za-
wodniczka jeżdżą-
ca na koniu Alces, 
w trackie zawodów 
nie popełniła żad-
nego błędu. Tuż 
za zawodniczką z 
Nowosolnej upla-
sowała się Nadia 
Sabitova z SKH 
Kasztanka Alek-
sandrów. Na naj-
niższym stopniu 
podium stanęła 
Karolina Majdziń-
ska z TKJ Garbó-
wek. Puchary dla 
najlepszych ufun-
dowało m.in. Sta-
rostwo Powiato-
we w Zgierzu. ŁR 
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Przedmiotem sprzedaży jest niezabudo-
wana nieruchomość gruntowa, będąca wła-
snością Skarbu Państwa, położona w Alek-
sandrowie Łódzkim przy ul. Sportowej, 
oznaczona jako jedna działka geodezyjna 
numer 145/1 o pow. 0,2967 ha, dla której 
w Sądzie Rejonowym w Zgierzu prowadzona 
jest księga wieczysta nr LD1G/00078792/3. 

Zgodnie z obowiązującym miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego 
miasta Aleksandrów Łódzki, zatwierdzonym 
uchwałą Nr XLVI/431/09 Rady Miejskiej 
w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 14 grud-
nia 2009 r., przedmiotowa nieruchomość 
położona jest częściowo w jednostce plani-
stycznej 5.MW - tereny zabudowy miesz-
kaniowej wielorodzinnej z możliwością 
wydzielenia lokali użytkowych w parterach bu-
dynków, częściowo w jednostce planistycznej  
09 KDD - tereny dróg. 

Nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczone do sprzedaży 

Adres nieruchomości: Rąbień AB, gm. Aleksandrów Łódzki
księga wieczysta: LD1G/00069270/2
nr działki: 10/64         cena wywoławcza: 103 030,40 zł powierzchnia w ha: 0,2551
nr działki: 10/65         cena wywoławcza: 103 030,40 zł powierzchnia w ha: 0,2550
nr działki: 10/66         cena wywoławcza: 104 835,60 zł powierzchnia w ha: 0,2550
nr działki: 10/67         cena wywoławcza: 104 260,00 zł powierzchnia w ha: 0,2536
nr działki: 10/68         cena wywoławcza: 118 854,80 zł powierzchnia w ha: 0,2891
nr działki: 10/69         cena wywoławcza: 100 649,20 zł powierzchnia w ha: 0,2626

Wykaz nieruchomości Powiatu Zgierskiego przeznaczonych do sprzedaży

Przedmiotem sprzedaży jest zabudowana 
nieruchomość gruntowa, będąca własnością 
Skarbu Państwa, położona w Zgierzu przy 
ul. Dąbrowskiego 18, oznaczona jako jedna 
działka geodezyjna numer 14 o pow. 0,0709 
ha, dla której w Sądzie Rejonowym w Zgie-
rzu prowadzona jest księga wieczysta nr 
LD1G/00002276/7. Nieruchomość zabu-
dowana jest budynkiem biurowym o pow. 
użytkowej 696 m2, stanowiącym dawną sie-
dzibę Sądu Rejonowego w Zgierzu. 

Zgodnie z obowiązującym miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Zgierza, przedmiotowa 
nieruchomość położona jest na terenie 
oznaczonym symbolem 17U2 - tereny za-
budowy usług publicznych o wykształco-
nych śródmiejskich cechach zagospodaro-
wania przestrzennego. 

Przedmiot sprzedaży nie jest obciążony 
żadnymi ograniczonymi prawami rzeczo-
wymi, wolny jest od praw i roszczeń osób 
trzecich. 

Cena wywoławcza w/w nieruchomości 
wynosi 148.988,00 zł (słownie: sto czter-
dzieści osiem tysięcy dziewięćset osiemdzie-
siąt osiem złotych). Do wylicytowanej ceny 
zostanie doliczony podatek VAT w wysoko-
ści 23%. 

Przetarg odbędzie się w dniu 18 październi-
ka 2013 r . o godz. 13. 00 w Starostwie Powia-
towym w Zgierzu, ul. Długa 49, piętro I pokój 
nr 102.

W przetargu mogą brać udział osoby, któ-
re wpłacą wadium w pieniądzu w terminie 
do dnia 14 października 2013 r .  na konto 
Starostwa Powiatowego w Zgierzu w Ban-
ku Spółdzielczym w Poddębicach nr konta  
16 9263 0000 0920 1389 2010 0004 w wy-
sokości 10 % ceny wywoławczej tj. 14.898,80 
zł z zaznaczeniem celu wpłaty. Za dzień  
zapłaty przyjmuje się datę zlecenia przelewu 
do realizacji. 

Cena wywoławcza w/w nieruchomości 
wynosi 487.000,00 zł (słownie: czterysta 
osiemdziesiąt siedem tysięcy złotych). 

Sprzedaż nieruchomości zwolniona 
jest z podatku VAT na podstawie przepi- 
sów art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177 poz. 1054 
z późn. zm.). 

Przetarg odbędzie się w dniu 22 listopada 
2013 r. o godz. 10 00 w Starostwie Powiato-
wym w Zgierzu, ul. Długa 49, piętro I pokój 
nr 102. 

W przetargu mogą brać udział osoby, któ-
re wpłacą wadium w pieniądzu w terminie 
do dnia 18 listopada 2013 r.  na konto Staro-
stwa Powiatowego w Zgierzu w Banku Spół-
dzielczym w Poddębicach nr konta 16 9263 
0000 0920 1389 2010 0004 w wysokości 
10 % ceny wywoławczej tj. 48.700,00 zł  
z zaznaczeniem celu wpłaty. Za dzień  
zapłaty przyjmuje się datę zlecenia przelewu  
do realizacji. 

Aleksandrów Łódzki  ul. Sportowa

Zgierz ul. Dąbrowskiego 18

Działki stanowią nieruchomość grun-
tową niezabudowaną. Zgodnie z obo-
wiązującym planem zagospodarowania 
przestrzennego, działki znajdują się na 
terenie oznaczonym w planie symbolem 
Y13U – tereny zabudowy usługowej.

Przedmiotowe działki mają możliwość 
podłączenia do następujących mediów 
instalacyjnych: wody, energii elektrycz-
nej, kanalizacji sanitarnej, telefonu oraz 
gazu przewodowego.

Nieruchomości zlokalizowane są w pół-
nocno-wschodniej części Rąbienia AB, przy 
granicy z Aleksandrowem Łódzkim oraz 
Łodzią, przy ul. Konstantynowskiej (drodze 
krajowej o dużym natężeniu ruchu).

Działki położone są w bezpośrednim 
sąsiedztwie nieruchomości, na tere-
nie, której znajdują się budynki Domu  
Pomocy Społecznej w Rąbieniu AB. 
Najbliższe otoczenie nieruchomości 
jest zróżnicowane: od zachodu zabu-
dowane domami jednorodzinnymi,  
od północy znajduje się osiedle domów 
wielorodzinnych, dyskont Biedron-
ka, garaże, od wschodu droga krajowa  
oraz łódzkie osiedle Zielony Roma- 
nów, od południa Dom Pomocy Spo-
łecznej.

Przedmiotowe działki są częścio- 
wo zadrzewione (głównie drzewa so-
snowe).


